СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2022 года               с. Александровское                                № 530/105
О внесении изменений в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 91/91
В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 91/91 «Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края».
2. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Вдовыдченко Е.А. зарегистрировать в установленном порядке изменения в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Временно исполняющий полномочия
главы округа, первый заместитель

главы администрации

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкин

Заместитель председателя

Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Ю.Н. Шабанов

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
Александровского
муниципального округа Ставропольского края

от 17 августа 2022 года № 530/105

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
1. Подпункты 2 - 4 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» признать утратившими силу.
2. Подпункт 20 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«20) координация проведения на территории муниципального округа в установленном порядке обучения по охране труда;».

3. Подпункт 21 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«21) организация и проведение мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального округа;».

4. Подпункт 24 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«24) осуществлении назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 года № 31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;».

5. Подпункт 26 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«26) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 года № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 года № 112-кз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае»);»
6. Подпункт 27 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«27) осуществлении назначения и  выплаты социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;».

7. Подпункты 29-31 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» признать утратившими силу.

8. Подпункт 37 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления» признать утратившими силу.

9. Подпункты 15–20 пункта 3.2. раздела 3 «Основные функции Управления» исключить из Положения.

10. Подпункт 33 пункта 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления» изложить в следующей редакции:
«33) осуществлении назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным  маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;».

11. Подпункт 34 пункта 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления» изложить в следующей редакции:
«34) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 года № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае на год обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты;».

12. Подпункты 37–43 пункта 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления» признать утратившими силу.

13. Подпункт 63 пункта 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления» признать утратившим силу.

14. Подпункт 68 пункта 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления» признать утратившим силу.

_______________________________________